
 TEFSI Multiplier Event  ‘Transformation of European Food Systems 
 towards Sustainability by Transnational, Innovative Teaching‘ 
Prague, 23rd June 2021: Programme of the Multiplier Event 

 
 

 

 
„INOVACE VE VÝUCE PRO UDRŽITELNÉ POTRAVINOVÉ SYSTÉMY:  

Jak připravit univerzitní kurz pomocí moderních vzdělávacích metod?“ 
 

Česká zemědělská univerzita, Praha 
Místnost č. D551, budova MCEVII 

23. června 2021 
 

 

Všichni účastníci workshopu obdrží materiály v angličtině, které byly vytvořeny mezinárodním týmem 

projektu TEFSI. Workshop bude zahrnovat prostor pro diskuzi a sdílení dobré praxe mezi účastníky. 

Workshop proběhne v češtině.  

Registrujte se prosím do pátku 18. června 2021 na: https://forms.gle/JzSCYUyHoF2TpnMi9  

09:00 – 09:30 Registrace s čajem, kávou a drobným občerstvením  

09:30 – 09:45 Přivítání za hosty a organizátory akce – ČZU a Univerzitu Karlovu 

Doc. Ing. Jaroslav Havlík, Ph.D., ČZU & Dana Kapitulčinová, Ph.D., UK a externě ČZU 

09:45 – 10:30 Inovativní univerzitní výuka a projekt TEFSI – úvod do workshopu a hlavní 

informace o projektu: cíle, aktivity, výstupy 

Dana Kapitulčinová, Ph.D. & Ing. Jiří Dlouhý, Univerzita Karlova 

10:30 – 11:00 Sdílení zkušeností s inovativní výukou: užitečné materiály, nástroje a 

koncepty – představení hlavních výstupů projektu následované moderovanou 

diskuzí účastníků  

Dana Kapitulčinová, Ph.D. & Ing. Jiří Dlouhý, Univerzita Karlova 

11:00 – 11:30 Coffee break 

11:30 – 12:30 Vzdělávací nástroje a koncepty v praxi  

 Framing Teaching a model „ABC“ – příklad využití plánovacích metod při 

tvorbě nového kurzu: „Sustainability in the Food Chain“ na ČZU 

 Diskuzní metoda „Fishbowl“ – praktická aktivita a využití metody ve výuce 

 Poskytování zpětné vazby studentům – diskuze na téma feedback a peer-

feedback 

Dana Kapitulčinová, Ph.D., UK & Prof. Carola Strassner, Münster University of 

Applied Sciences, Germany (e-lecture video) 

12:30 – 13:00 Závěrečné slovo a rozloučení 

Doc. Ing. Jaroslav Havlík, Ph.D., ČZU & Dana Kapitulčinová, Ph.D., UK 

13:00 – 14:00 Oběd – účastníky zveme na vegetariánské menu* 

*Potvrzení zájmu o oběd prosím uveďte při své registraci. Děkujeme! 

https://forms.gle/JzSCYUyHoF2TpnMi9

